

MARKTGEMEINDE BAD HOFGASTEIN

Bezirk St. Johann im Pongau

Zahl:

BAU-38/1/2024

Betrifft:

Marktgemeinde Bad Hofgastein, Kurpromenade 2, 5630 Bad Hofgastein (Grundeigentümerin sowie Antragstellerin);

aufgrund des geplanten Neubaus des Kindergartens in Lafen beantragte Einzelbewilligung für die Errichtung eines vorübergehenden, zeitlich befristeten, Ersatz-Kindergartens (Container-Kindergarten) auf den Gst. 383/1, 655/1, 445/3 und .277 je KG Bad Hofgastein;

A-5630 Bad Hofgastein, am 21.05.2024

Kurpromenade 2

Telefon (06432) 6240-0*, Telefax 6240-40

Bauamtsleitung Ing. Johannes Lindebner BSc.

Durchwahl Bauamt: BAL: DW 18/Sekretariat: DW 10 E-Mail: marktgemeinde@bad-hofgastein.salzburg.at

Internet: www.badhofgastein.salzburg.at

DVR: 0057789 UID ATU 374 50 806

KUNDMACHUNG

- 1. Gemäß §§ 46 und 73 des Salzburger Raumordnungsgesetzes 2009 ROG 2009, LGBl. Nr. 30/2009 i.d.g.F., in Verbindung mit § 53 der Salzburger Gemeindeordnung 2019, LGBl. Nr. 32/2020 i.d.g.F., wird kundgemacht, dass die Marktgemeinde Bad Hofgastein, Kurpromenade 2, 5630 Bad Hofgastein, als Grundeigentümerin sowie Antragstellerin aufgrund des geplanten Neubaus des Kindergartens in Lafen um eine raumordnungsmäßige Bewilligung für die Errichtung eines vorübergehenden, zeitlich befristeten, Ersatz-Kindergartens (Container-Kindergarten) auf den ihr eigentümlichen Grundstücken Nr. 383/1, 655/1, 445/3 und .277 je KG Bad Hofgastein angesucht hat. Die Einreichunterlagen liegen während der Amtsstunden im Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht auf.
- 2. Die in Betracht kommenden Dienststellen des Bundes, die gesetzlichen beruflichen Vertretungen sowie die sonstigen Körperschaften des öffentlichen Rechts, die Planungsinteressen verfolgen sowie Personen, die ein berechtigtes Interesse glaubhaft machen, sind berechtigt, hiezu Anregungen und Stellungnahmen vorzubringen.

Der Bürgermeister:

Markus Viehauser

Angeschlagen am: 23.05.2024

Abgenommen am: